90 Postera die, tamquam apud alterius civitatis senatum populumque, magnificam orationem de semet ipso prom- psit, industriam temperantiamque suam laudibus adtollens, consciis flagitorum ipsis qui aderant omniq[ue] Italia, per quam sonno et luxu pudendus incesserat; volgus tamen vacuum curis et sine falsi verique discrimine solitas adul- lationes edoctum clamore et vocibus adstrepebat; abnuen-

p. Ch. 69.

ture nomen Augusti expressere ut adsumeret, tam frustra quam recusaverat.

Apud civitatem cuncta interpretantem funesti ominis 91 loco acceptum est, quod maximum pontificatum adeptus Vitellius de caerimoniis publicis XV. kalendas Aug. edixisset, antiquitus infasto die Cremerensi Alliensique cladi bus: adeo omnis humani divinique iuris expers, pari libertorum, amicorum socordia, velut inter temulentos agebat. sed comitia consulum cum candidatis civiliter celebrans omnem infimae plebis rumorem, in theatro ut spectator, in circulo ut fautor, affectavit; quae grata sanc et popularia, si a virtutibus proficiserentur, memoria vitae prioris indecora et vilia accipiebantur. ventitabat in senatum, etiam cum parvis de rebus patres consulerentur: ac forte Priscus Helvidius, praetor designatus, contra studium eius censuerat; commotus primo Vitellius non tamen ultra quam tribunos plebis in auxilium spretac potestatis advocavit; mox mitigantibus amicis, qui altiore iracundiam eius verebantur, nihil novi accidisse respondit, quod duo senatores in re publica dissidentirent; solitum se etiam Thraseae contradicere. inrisere plerique impudentiam aemulationis; aliis id ipsum placebat, quod neminem ex praepotentibus, sed Thraseam ad exemplar verae gloriae legisset.

Praeposuerat praetorianis P. Sabinum a praefectura 92 cohortis, Iulium Priscum tum centurionem: Priscus Valentis, Sabinus Caecinae gratia pollebant; inter discordes Vitellio nihil auctoritatis. munia imperii Caecina ac Valens obibant, olim anxxii odiis, quae bello et castris male dissimulata pravitas amicorum et secunda gignendis inimiciis civitas auxerat, dum ambitu, comitatu et inmensis salutantium agminibus contendunt comparanturque, variis in hunc aut illum Vitellii inclinationibus: nec umquam satis fida potentia, ubi nimia est. simul ipsum Vitellium, subitis offensis aut intempestivis blanditiis mutabilem, contemnebant metuebantque; nec eo segnus invaserant domos, hortos opesque imperii, cum flebilis et egens nobilium turba, quos ipsos liberosque patriae Galba reddiderat, nulla principis misericordia iuvarentur. gratum primoribus civitatis etiam plebs adprobavit, quod reversis ab exilio iura libertorum